ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHÚ LỘC

Số: 3753/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Phú Lộc, ngày 07 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác giúp việc cho Ban Chỉ đạo xây dựng,

phát triển Chính quyền điện tử, chuyển đổi số huyện Phú Lộc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 3752/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng, phát triển Chính

quyền điện tử, chuyển đổi số huyện Phú Lộc;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin tại Tờ trình số

475/TTr-VHTT  ngày 07 tháng 12 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác giúp việc cho Ban Chỉ đạo xây dựng Chính

quyền điện tử, Chuyển đổi số huyện Phú Lộc (sau đây gọi tắt là Tổ công tác)

gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Tổ trưởng:

- Ông Phạm Hữu Chung, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin.

2. Các tổ phó:

- Bà Nguyễn Thị Thu Trong, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND;

- Ông Vương Đình Tuân, Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Ông Lê Hùng, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Ông Nguyễn Văn Tánh, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Ông Trần Viết Trung, Phó Chánh thanh tra huyện;

- Bà Võ Thị Hương Phú, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Võ Văn Đức, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Ông Ngô Quốc Bình, Phó Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã

hội.

3. Các thành viên:

- Ông Lê Hồng Sơn, Phó Giám đốc Trung tâm Hành chính công;

- Ông Trương Văn Dàng, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;

2

- Ông Nguyễn Tiến Trung, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;

- Ông Nguyễn Kim Huy, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Ông Lê Phước Lộc, Chuyên viên Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Ông Nguyễn Văn Nhật Hoàng, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

- Ông Phan Văn Thành, Chuyên viên Phòng Tư pháp;

- Ông Hồ Đắc Tiến, Chuyên viên Phòng Nội vụ;

- Ông Ngô Quang Huy, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Ông Hoàng Đức Nguyên Lộc, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi

trường;

- Ông Hồ Văn Nhật, Chuyên viên Thanh tra;

- Ông Trần Nhất Phương, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Bà Cái Thị Thu, Chuyên viên Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn chung của Tổ công tác.

1. Nghiên cứu, tham mưu cho Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử,

Chuyển đổi số huyện (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) về các chủ trương, cơ chế,

chính sách, chương trình, dự án, kế hoạch,… về xây dựng, phát triển Chính

quyền điện tử, chuyển đổi số, dịch vụ đô thị thông minh, hướng đến Chính

quyền số, nền kinh tế số và xã hội số.

2. Tham mưu cho Ban Chỉ đạo thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và các

giải pháp xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, chuyển đổi số và dịch vụ đô

thị thông minh;

Tham mưu và giúp Ban Chỉ đạo theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện

các nhiệm vụ về xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, chuyển đổi số, dịch

vụ đô thị thông minh.

3. Tham gia góp ý, xây dựng các các chủ trương, cơ chế, chính sách,

chương trình, dự án, kế hoạch,… liên quan đến xây dựng, phát triển Chính

quyền điện tử, chuyển đổi số và dịch vụ đô thị thông minh thuộc thẩm quyền

quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

4. Tổ công tác duy trì chế độ họp giao ban định kỳ hoặc đột xuất để rà soát

các nhiệm vụ, kịp thời tham mưu cho Ban Chỉ đạo.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Nhiệm vụ của các thành viên Tổ công tác.

1. Các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

2. Tổ trưởng Tổ công tác xây dựng văn bản phân công cụ thể trách nhiệm

của các thành viên Tổ công tác. Điều hành hoạt động của Tổ và chịu trách

nhiệm trước Trưởng ban Ban Chỉ đạo về việc tham mưu xây dựng, phát triển

Chính quyền điện tử, chuyển đổi số, dịch vụ đô thị thông minh.

3

3. Các tổ phó và thành viên chịu trách nhiệm tham mưu cho thủ trưởng đơn

vị các nội dung về xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, chuyển đổi số, các

dịch vụ đô thị thông minh thuộc ngành, lĩnh vực của đơn vị quản lý; báo cáo Ủy

ban nhân dân huyện, Ban Chỉ đạo huyện qua Phòng Văn hóa và Thông tin (đơn

vị thường trực Tổ công tác huyện) theo yêu cầu;

Tham gia nghiêm túc các phiên họp có liên quan do Ban Chỉ đạo hoặc Tổ

công tác tổ chức.

4. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác thực hiện theo quy định hiện hành

của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số

5324/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2015 của Ủy ban nhân dân huyện về

việc thành lập Tổ công tác triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn

huyện.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, các thành viên Tổ

công tác, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan, các ông (bà) có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành cấp huyện;

- VP: LĐ, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Công Mẫn

		2021-12-08T11:14:24+0700